El pasado 18/noviembre/2021, mi representada INDUMINAS TASAJERO 
SAS propuso y sustentó EXCEPCIONES PREVIAS en debida forma, contra 
el proceso declarativo que nos ocupa. 

2. El documento correspondiente a las referidas EXCEPCIONES PREVIAS, 
consta de 839 (ochocientos treinta y nueve) folios que contiene el escrito 
de excepciones previas y sus respectivas pruebas, el cual fue entregado en 
el correo institucional del JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE 
CÚCUTA y en el correo profesional del abogado RAMON FERNEY 
BOTELLO BALLEN el día 18/noviembre/2021 a las 10:43 AM como

[...]

probada la excepción previa de cláusula compromisoria, declaró terminado el PROCESO 

EJECUTIVO # 540013153001-2020- 00054-00 e impuso costas por valor de $12.000.000 al 

demandante JOSE LIBARDO LIZCANO JAIMEZ.” 

7. El ACUSE DE RECIBO del documento correspondiente a las referidas 
EXCEPCIONES PREVIAS, que consta de 839 (ochocientos treinta y 
nueve) folios y que contiene el escrito de excepciones previas y sus 
respectivas pruebas, fue confirmado desde el correo institucional del 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA, el día 
18/noviembre/2021 a las 10:44 AM, como consta en el expediente.

[...]

ILÍCITAMENTE del MONTAJE y de la INFRAESTRUCTURA MINERA instalada en el denominado 

INCLINADO # 1 del título minero CEL-102 y para APROPIARSE ILÍCITAMENTE de 

aproximadamente 77.000 toneladas de carbón, cuyos valores se estiman en la suma de 

$16.000.000.000 y $45.000.000.000 en forma respectiva, arrojando un monto de 

$61.000.000.000 (sesenta y un mil millones de pesos m/l) aproximadamente.     

14. La anti ética y anti jurídica pretensión de “RESTITUCIÓN” del denominado INCLINADO # 1 

del título minero CEL-102, constituye un IMPOSIBLE JURÍDICO, porque la sociedad MINERA 

NORSAN SAS y la sociedad INDUMINAS TASAJERO SAS fueron DESPOJADAS en FORMA